
UCHWAŁA NR LXXXIX/1698/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 11 stycznia 2024 r.

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Udzielenie wsparcia i poprawa bezpieczeństwa seniorów
w 2024 roku"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2023 r. póz. 40 ze zm.1'), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.
z 2023 r. póz. 901 ze zm.2)) oraz art. 4 ust. l i 2 oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. póz. 1461) w związku
z Programem „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024, Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-

Przyjmuje się do realizacji Program osłonowy „Udzielenie wsparcia i poprawa bezpieczeństwa seniorów
w 2024 roku" w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024, stanowiący załącznik
do niniejszej Uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2024 r.

Przewodniczący

JarosławyKaryś

''Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. póz. 572, póz. 1463, póz. 1688.
2 )Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. póz. 535, póz. 1693, póz. 1938.

Id: E2F9CA06-5C15-47F2-9777-92FC6C86FE06. Uchwalony Strona l



Załącznik do uchwały Nr LXXXIX/1698/2024

Rady Miasta Kielce

z dnia 11 stycznia 2024 r.

Program osłonowy
„Udzielenie wsparcia i poprawa bezpieczeństwa seniorów w 2024 roku"

Spis treści:

L Podstawa prawna Programu

II. Cele Programu

III. Adresaci Programu

IV. Realizacja Programu

V. Zakres przedmiotowy i podmiotowy Programu

VI. Realizatorzy Programu

VII. Źródła finansowania Programu

VIII. Monitoring Programu

Id: E2F9CA06-5C15-47F2-9777-92FC6C86FE06. Uchwalony Strona l



I. Podstawa prawna Programu

Program „Udzielenie wsparcia i poprawa bezpieczeństwa seniorów w 2024 roku" jest programem
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj.
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy, w tym
tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program określa zakres pomocy udzielanej seniorom
przebywającym na terenie Gminy Kielce w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej
„Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024.

II. Cele Programu

Celem Programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania
w miejscu zamieszkania osób starszych z terenu Gminy Kielce przez dostęp do tzw. „opieki na odległość".

III. Adresaci Programu

Adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, przebywające na terenie Gminy Kielce, mające
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne
gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego
wsparcia.

IV. Realizacja Programu

Realizacja Programu na terenie Gminy Kielce dotyczy Modułu II, mającego na celu poprawę
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez
dostęp do tzw. „opieki na odległość".

MODUŁ II ma na celu wsparcie gmin w świadczeniu usług opiekuńczych na rzecz seniorów, polegających
na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość" osobom starszym, przez udzielenie dofinansowania do
zakupu oraz częściowego pokrycia kosztów użytkowania tzw. „opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa".
Realizacja Modułu II ma także na celu wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej,
którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im
wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom.

W ramach Programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek
lub innych urządzeń bezpieczeństwa" wyposażonych w następujące funkcje:

1) przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS,

2) detektor upadku,

3) czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,

4) lokalizator GPS,

5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,

6) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, saturacja),

7) funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi
opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką.

„Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa" powinny być połączone z usługą operatora pomocy -
w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego
się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą teleopieki.

V. Zakres przedmiotowy i podmiotowy Programu

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia l stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.

2. Do Programu kwalifikują się osoby spełniające kryteria określone w Programie „Korpus Wsparcia
Seniorów" na rok 2024, zgłaszające się bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej, nawet jeśli mają
przyznane decyzją administracyjną usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach Programu można
traktować jako uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki świadczące opiekę w środowisku
zamieszkania.

3. Realizacja pomocy w ramach Modułu II odbędzie się poprzez:

Id: E2F9CA06-5C15-47F2-9777-92FC6C86FE06. Uchwalony Strona 2



1) zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminę w ramach Programu
realizowanego w 2022 r.,

2) zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz
z systemem obsługi.

4. Do zadań Gminy Kielce związanych z realizacją Programu należy w szczególności zorganizowanie,
realizacja i koordynacja Programu, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość.

VI. Realizatorzy Programu

Koordynatorem i realizatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach - jednostka
organizacyjna Miasta Kielce.

VII. Źródła finansowania Programu

Program finansowany jest:

l ) z dotacji celowej budżetu państwa - na podstawie art. 115 ust. l ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania,

2) ze środków własnych gminy Kielce - nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji
zadania.

VIII. Monitoring Programu

Roczne sprawozdanie stanowiące element składowy rozliczenia Programu.

Id: E2F9CA06-5C15-47F2-9777-92FC6C86FE06. Uchwalony Strona 3


